平成 30 年３月 16 日

内 閣 府 ( 防 災 担 当 )

「日印防災ワークショップ 2018」の開催について

このたび、内閣府（防災担当）はインド内務省との防災分野における協力の発

展と関係の促進を目的とした覚書に基づき、両国間の防災に関する政策などの情

報交換を行い協力の強化を図るため、インド政府との共催により、「日印防災ワ

ークショップ 2018」を３月 19日からインドの首都ニューデリーにおいて開催しま

すので、お知らせいたします。

記

１ 開 催 日  平成 30年３月 19日（月）～３月 20日（火）

２ 場  所  インド（ニューデリー）

３ 主  催  内閣府（防災担当）、インド政府（内務省）

４ 参 加 者  内閣府（防災担当）及び日印の政府防災関係者等

５ プログラム概要（案）

３月 19日（月）

・開会式

・セッション１ -防災政策の枠組

・セッション２ -リスクアセスメント

・セッション３ -レジリエントなインフラ

３月 20日（火）

・セッション４  -早期警報システム

  ・セッション５  -予防と対応 地方政府の取組み

  ・セッション６  -民間企業の取組み

  ・閉会式

       ＊会場は両日ともビギャン・バワン 会議場  ホール 2・3

６ 使用言語  英語 （日英同時通訳予定）

＜本件問合せ先＞

 内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（普及啓発・連携担当）付

   担当：佐谷  TEL 03-3502-6983 FAX 03-3581-7510